
                                                                                                                   
                                                   Uchwała Nr XLII.235.2014

Rady Gminy  Grzegorzew
z dnia 18 września 2014 r.

                                        zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2014

    Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 4,pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                   
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), art. 212, 214,215, 235-237 
ustawy   z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U  z 2013 r.  poz. 885  z 
późn. zm.)  Rada Gminy Grzegorzew, uchwala co następuje: 

§  1.      W uchwale  budżetowej  Nr  XXXV.187.2013  Rady  Gminy  Grzegorzew   z  dnia
18  grudnia  2013  r,  zmienionej  zarządzeniem  Wójta  Gminy  Grzegorzew  Nr  167.2014
z dnia 27 stycznia 2014 r; uchwałą Rady Gminy Grzegorzew Nr XXXVI.202.2014 z dnia
24  lutego  2014  r;  zmienionej  zarządzeniem  Wójta  Gminy  Grzegorzew  Nr  171.2014
z dnia 28  lutego 2014 r; uchwałą Rady Gminy Grzegorzew Nr XXXVII.208.2014 z dnia
27  marca  2014  r;  zmienionej  zarządzeniem  Wójta  Gminy  Grzegorzew  Nr  180.2014
z dnia 16 kwietnia 2014 r; uchwałą Rady Gminy Grzegorzew Nr XXXVIII.218.2014 z dnia
20   maja  2014  r;  zmienionej  zarządzeniem  Wójta  Gminy  Grzegorzew  Nr  182.2014
z dnia  23  maja  2014 r;  uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XXXIX.223.2014  z  dnia
4 czerwca 2014 r, uchwałą Rady Gminy Grzegorzew Nr XLI.232.2014  z dnia 30 czerwca
2014  r.,  zarządzeniem  Wójta  Gminy  Grzegorzew  Nr  186.2014  z  dnia  24  lipca  2014  r;
zarządzeniem  Wójta  Gminy  Grzegorzew  Nr  190.2014  z  dnia  19  sierpnia  2014  r;
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 192.2014 z dnia 19 sierpnia 2014 r wprowadza
się  następujące zmiany: 

1. W § 1 ust 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy kwotę „16 679 205,95 zł”
      zastępuje się kwotą „16 780 484,56 zł”.

2.  W § 1 ust 1 litera a) uchwały budżetowej dochody bieżące kwotę „16 388 016,95 zł”  
   zastępuje się kwotą „16 489 295,56 zł”.

3. W  załączniku nr 1 określającym  dochody  budżetu gminy  zwiększa się dochody               
    w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak niżej :
    Dz. 750  rozdz. 75023  § 0970  o kwotę   55 477,67 zł    po zmianie        95 477,67 zł
    Dz. 754  rozdz. 75412  § 0970  o kwotę     2 041,94 zł    po zmianie          2 041,94 zł
    Dz. 758  rozdz. 75801  § 2920  o kwotę   30 000,00 zł    po zmianie   4 745 819,00 zł
    Dz. 854  rozdz. 85415  § 2040  o kwotę   13 759,00 zł    po zmianie        13 759,00 zł

 4. W § 2 ust 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy kwotę „16 573 622,95 zł” 
     zastępuje się kwotą  „16 770 796,56 zł”.

5. W § 2 ust 1 litera a) uchwały budżetowej wydatki bieżące kwotę „15 688 033,95 zł”            
       zastępuje się kwotą  „15 747 677,56 zł”.

6. W § 2 ust 1 litera b) uchwały budżetowej wydatki majątkowe kwotę „ 885 589,00 zł”  
      zastępuje się kwotą „ 1 023 119,00 zł”. 



7. W  załączniku nr 2 określającym  wydatki  budżetu gminy  zmniejsza się wydatki               
    w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach , jak niżej: 
     Dz. 020  rozdz. 02001  § 4170   o kwotę          2 800,00 zł  po zmianie          5 200,00 zł
     Dz. 600  rozdz. 60014  § 6300   o kwotę      100 080,00 zł  po zmianie        99 920,00 zł
     Dz. 600  rozdz. 60016  § 6050   o kwotę          2 390,00 zł  po zmianie      141 010,00 zł
     Dz. 700  rozdz. 70005  § 4270   o kwotę        30 000,00 zł  po zmianie          1 000,00 zł
     Dz. 700  rozdz. 70005  § 4300   o kwotę             500,00 zł  po zmianie        14 500,00 zł
     Dz. 754  rozdz. 75412  § 3020   o kwotę          1 500,00 zł  po zmianie                 0,00 zł
     Dz. 757  rozdz. 75702  § 8110   o kwotę        50 000,00 zł  po zmianie      189 160,00 zł
     Dz. 801  rozdz. 80101  § 2540   o kwotę        29 000,00 zł  po zmianie      317 632,00 zł
     Dz. 801  rozdz. 80104  § 2310   o kwotę          2 000,00 zł  po zmianie        11 237,00 zł
     Dz. 801  rozdz. 80113  § 4300   o kwotę        21 500,00 zł  po zmianie      152 017,00 zł
     Dz. 852  rozdz. 85212  § 3110   o kwotę          3 000,00 zł  po zmianie   1 750 861,00 zł
     Dz. 852  rozdz. 85212  § 4170   o kwotę          3 000,00 zł  po zmianie                 0,00 zł
     Dz. 852  rozdz. 85212  § 4210   o kwotę             350,00 zł  po zmianie          3 150,00 zł
     Dz. 852  rozdz. 85212  § 4350   o kwotę             500,00 zł  po zmianie             300,00 zł
     Dz. 852  rozdz. 85212  § 4370   o kwotę          1 000,00 zł  po zmianie          1 000,00 zł
     Dz. 852  rozdz. 85219  § 4350   o kwotę             500,00 zł  po zmianie          1 000,00 zł
     Dz. 852  rozdz. 85219  § 4700   o kwotę             500,00 zł  po zmianie             900,00 zł
     Dz. 900  rozdz. 90002  § 6050   o kwotę        50 000,00 zł  po zmianie      134 000,00 zł
     Dz. 900  rozdz. 90013  § 4300   o kwotę          2 000,00 zł  po zmianie          6 500,00 zł

8. W  załączniku nr 2 określającym  wydatki  budżetu gminy  zwiększa się wydatki                 
    w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach , jak niżej :
     Dz. 020  rozdz. 02001  § 4300   o kwotę          3 300,00 zł  po zmianie          3 300,00 zł
     Dz. 600  rozdz. 60016  § 4300   o kwotę      21 965,00 zł  po zmianie        191 965,00 zł
     Dz. 600  rozdz. 60016  § 6050   o kwotę      90 000,00 zł  po zmianie        231 010,00 zł
     Dz. 750  rozdz. 75022  § 4210   o kwotę        5 000,00 zł  po zmianie          10 000,00 zł
     Dz. 750  rozdz. 75022  § 4300   o kwotę      10 000,00 zł  po zmianie          36 000,00 zł
     Dz. 750  rozdz. 75023  § 4210   o kwotę      10 000,00 zł  po zmianie          76 000,00 zł
     Dz. 750  rozdz. 75023  § 4270   o kwotę      45 477,67 zł  po zmianie          86 477,67 zł
     Dz. 750  rozdz. 75075  § 4300   o kwotę      10 000,00 zł  po zmianie          12 200,00 zł
     Dz. 750  rozdz. 75095  § 4300   o kwotę        7 000,00 zł  po zmianie          14 000,00 zł
     Dz. 754  rozdz. 75412  § 4300   o kwotę        3 541,94 zł  po zmianie          17 541,94 zł
     Dz. 801  rozdz. 80103  § 2540   o kwotę        4 500,00 zł  po zmianie          38 545,00 zł
     Dz. 801  rozdz. 80104  § 2310   o kwotę        2 000,00 zł  po zmianie          13 237,00 zł
     Dz. 801  rozdz. 80104  § 2540   o kwotę      16 800,00 zł  po zmianie          94 632,00 zł
     Dz. 801  rozdz. 80106  § 6050   o kwotę      20 000,00 zł  po zmianie          20 000,00 zł
     Dz. 801  rozdz. 80113  § 4430   o kwotę           600,00 zł  po zmianie            6 200,00 zł
     Dz. 852  rozdz. 85212  § 4010   o kwotę          3 000,00 zł  po zmianie        52 015,00 zł
     Dz. 852  rozdz. 85212  § 4700   o kwotę             500,00 zł  po zmianie          2 500,00 zł
     Dz. 852  rozdz. 85219  § 4170   o kwotę          3 000,00 zł  po zmianie          4 500,00 zł
     Dz. 852  rozdz. 85219  § 4210   o kwotę             900,00 zł  po zmianie          8 941,00 zł
     Dz. 852  rozdz. 85219  § 4260   o kwotę             500,00 zł  po zmianie             500,00 zł
     Dz. 852  rozdz. 85219  § 4270   o kwotę             350,00 zł  po zmianie          1 350,00 zł
     Dz. 852  rozdz. 85219  § 4280   o kwotę             100,00 zł  po zmianie             200,00 zł
     Dz. 852  rozdz. 85219  § 4410   o kwotę             500,00 zł  po zmianie          1 200,00 zł
     Dz. 854  rozdz. 85401  § 4210   o kwotę        30 000,00 zł  po zmianie        34 000,00 zł
     Dz. 854  rozdz. 85415  § 3260   o kwotę        13  759,00 zł  po zmianie       13 759,00 zł
     

2



     Dz. 900  rozdz. 90004  § 6050   o kwotę        68 000,00 zł  po zmianie        68 000,00 zł
     Dz. 900  rozdz. 90013  § 4210   o kwotę          2 000,00 zł  po zmianie          3 500,00 zł
     Dz. 921  rozdz. 92195  § 4300   o kwotę          3 000,00 zł  po zmianie        19 650,00 zł
     Dz. 926  rozdz. 92605  § 2360   o kwotę        10 000,00 zł  po zmianie        67 000,00 zł
     Dz. 926  rozdz. 92605  § 6050   o kwotę      112 000,00 zł  po zmianie      112 000,00 zł

9. W załączniku  2a określającym „Wykaz wydatków inwestycyjnych i majątkowych”
     Zmniejsza się  planowane wydatki na następujące zadania: 

1. „ Przebudowa dróg powiatowych Grzegorzew – Tarnówka” o kwotę  100 080,00 zł     
            do kwoty    99 920,00 zł ujęte w dziele 600 rozdz. 60014 § 6300.

2.   „ Przebudowa drogi gminnej  Nr 49 4033P w miejscowości Tarnówka” o kwotę  
2 390,00 zł  do kwoty  141 010,00 zł ujętą w dziele 600 rozdz. 60016 § 6050.

3. „ Rekultywacja składowiska odpadów w miejscowości Grzegorzew ” o kwotę              
50 000,00 zł do kwoty   134 000,00 zł ujęte w dziele 900 rozdz. 90002 § 6050.

     Dodaje się  nowe zadania inwestycyjne:
     1. „ Przebudowa ulicy Łąkowej w Grzegorzewie” ujętą w  dziale 600 rozdz.60016 § 6050  
          na kwotę 90 000,00 zł.
     2. „ Urządzenie placu zabaw przy Przedszkolu Marzeń” ujęte w dziale 801 rozdz. 80106    
         § 6050 na kwotę 20 000,00 zł   
     3. „ Odnowienie alejek spacerowych parku w centrum miejscowości Grzegorzew” ujęte     

 w dziale 900 rozdz.90004 § 6050  na kwotę  68 000,00 zł.
     4. „ Utwardzenie placu pod trybuny na stadionie gminnym w Grzegorzewie” ujęte              

 w dziale 926 rozdz.92605 § 6050  na kwotę 112 000,00 zł.
 Zał. Nr 2a po zmianach otrzymuje brzmienie zał. Nr 1 do niniejszej uchwały.

10. W  załączniku nr 3 określającym  wydatki na zadania zlecone w zakresie administracji 
     rządowej dokonuje się zmiany jak niżej : 
    zmniejsza się 
    Dz. 852  rozdz. 85212 § 3110   o kwotę     3 000,00 zł  po zmianie     1 750 861,00 zł
    zwiększa się
    Dz. 852  rozdz. 85212  § 4010   o kwotę    3 000,00 zł  po zmianie          41 015,00 zł
    
11. W § 3 uchwały budżetowej  planowaną  nadwyżkę budżetu  w  kwocie
            „ 105 583,00 zł”  zastępuję się  kwotą   „  9 688,00 zł”.

12.  W § 4  uchwały budżetowej w punkcie 1 kwotę przychodów „ 264 417,00 zł” zastępuje 
      się kwotą „ 360 312,00 zł”

13. W  załączniku Nr 5 przychody budżetu  w § 950 – wolne środki o których mowa 
       w  art.217 ust.2 pkt 6 ustawy kwotę „264 417,00 zł ” zastępuje się  kwotą                          
       „ 360 312,00 zł”.

14. W załączniku  nr  6  do uchwały budżetowej  określającym „Dotacje  udzielane w 2014     
     z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów  publicznych ”          
      w sposób następujący: 
     JEDNOSTKI  SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH
     1.Dotację  celową w dz. 600 rozdz. 60016 § 6300  dla Powiatu Koło  zmniejsza się             
        do kwoty  99 920,00 zł .         
     2.Dotację  celową w dz. 801 rozdz. 80104 § 2310  dla Gminy Miejskiej Koło  zwiększa      
        do kwoty  6 605,00 zł .  
     3.Dotację  celową w dz. 801 rozdz. 80104 § 2310  dla Gminy  Koło  zmniejsza się              
        do kwoty  2 040,00 zł .  

3



     JEDNOSTKI   NIENALEŻĄCE DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH
     1.Dotację  podmiotową w dz. 801 rozdz.80101 § 2540  na zadania oświatowe 
        realizowane w ramach szkoły podstawowej  zmniejsza się  do kwoty  317 632,00 zł.        
     2.Dotację  podmiotową w dz. 801 rozdz.80103 § 2540  na zadania oświatowe 
        realizowane w ramach szkoły podstawowej  ( oddziały przedszkolne) zwiększa się           
       do kwoty  38 545,00 zł
     3.Dotację  podmiotową w dz. 801 rozdz.80104 § 2540  wychowanie przedszkolne              
        zwiększa się do kwoty  94 632,00 zł
     4.Dotację  celową w dz. 926 rozdz.92605 § 2360 upowszechnianie kultury fizycznej           
        i sportu zwiększa się do kwoty  67 000,00 zł
   Zał. Nr 6 po zmianach otrzymuje brzmienie zał. Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.
                                                     
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości 
        w Biuletynie Informacji Publicznej.   
                                                                                        
                                                                                  PRZEWODNICZĄCY  RADY  GMINY

                                                                                                    /-/ Waldemar Banasiak
                                                   

4



                                              UZASADNIENIE
do uchwały  Nr XLII. 235.2014  Rady Gminy Grzegorzew

                                                  z dnia 18 września 2014 rok
                          zmieniającą uchwałę  budżetową na  rok 2014

           Podstawą do wprowadzenia zmian w budżecie jest zawiadomienie o zwiększeniu  
środków z rezerwy  oświatowej subwencji ogólnej na 2014 rok i inne dochody budżetowe 
mające wpływ na wielkość i kształt uchwały budżetowej.
Decyzją Ministra Finansów  Nr ST5/4822/8g/BKU/2014 z dnia 25 lipca 2014 r.                       
( wpływ 4 sierpnia 2014 r.)  zwiększona  została część oświatowa subwencji ogólnej o kwotę 
30 000,00 zł do kwoty  4 745 819,00 zł.  z przeznaczeniem na dofinansowanie wyposażenia 
świetlic szkolnych w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne świetlic szkolnych w szkołach 
podstawowych.
Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I. 3111.268.2014.8 z dnia 3 września 2014 r.  
zwiększono w kwocie 13 759,00 zł plan dotacji  na zadania oświatowe w całości finansowane
z budżetu państwa z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów 
edukacyjnych dla uczniów w ramach Rządowego programu pomocy uczniom w 2014 r. – 
„Wyprawka szkolna”.  
       Po stronie dochodów  i  wydatków wielkości  subwencji i  dotacji przeznaczone zastają  
na realizację  wskazanego zadania  zgodnie z decyzją dysponenta środków  

           Podstawą do wprowadzenia zmian w budżecie jest  wpływ środków na rachunek 
budżetu gminy   w wysokości  55 477,67 zł  ( 16 592,23 zł i 38 885,44 zł) z tytułu 
odszkodowania przekazany przez Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych w dniach  10 lipca
2014 r. i 8 sierpnia 2014 r.  Potwierdzonych pismami z dnia 9 lipca 2014 r. i 6 sierpnia 2014 r.
dotyczący szkody  Nr 12/14/72/24 powstałej w budynku urzędu gminy.

         Na podstawie wpływu środków na rachunek budżetu gminy w wysokości 2 041,94 zł     
z tytułu odszkodowania przekazany przez Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych w dniu14 
maja 2014 r. Potwierdzonej pismem z dnia 12 maja 2014 r. dotyczący szkody  Nr 5/14/75/24 
powstałej w budynku jednostki OSP Tarnówka stanowiące mienie gminy.

       Po stronie dochodów  i  wydatków wielkości  z tytułu odszkodowania  przeznaczono        
na realizację   zadania   związanego z usługami  remontowymi i  zakupami sprzętu i 
wyposażenia prowadzonymi w urzędzie gminy  w wysokości odszkodowania tj.  55 477,67 zł.
oraz pozostałymi usługami  prowadzonymi w budynku jednostki OSP Tarnówka w wysokości
odszkodowania w kwocie 2 041,94 zł
 

W załączniku  Nr 2  wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 

-  w rozdziale  02001  –  gospodarka  leśna  –  zmniejszono  o  kwotę  2 800,00  zł  planowane
wydatki na  wynagrodzenia bezosobowe ujęte w paragrafie 4170, a zaplanowano w kwocie
3 300,00  zł   wydatki  w  paragrafie  4300   zakup  usług  pozostałych  na  opracowanie
uproszczonego planu zagospodarowania lasu gminnego;

-  w rozdziale  60014 – drogi  publiczne  powiatowe – zmniejszono o  kwotę  100 080,00 zł
planowane wydatki  na dotację  celową w paragrafie  6300 po zakończonym i  rozliczonym
zadaniu  w  ramach  wydatków  majątkowych  dotyczącym  zadania  „Przebudowa  dróg
powiatowych Grzegorzew – Tarnówka”.

5



- w rozdziale 60016 – drogi publiczne gminne  –  zmniejszono o kwotę 2 390,00 zł planowane
wydatki   majątkowe  na  przebudowę  drogi  gminnej  w  paragrafie  6050  po  zakończonym
zadaniu dotyczącym „Przebudowy drogi gminnej Nr 494033P w miejscowości Tarnówka”.

Wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne w paragrafie 6050  na kwotę 90 000.00 zł pn.:
„ Przebudowa ulicy Łąkowej w Grzegorzewie”.

 Zwiększono planowane wydatki na  zakup usług pozostałych w paragrafie 4300  na drogach
gminnych o kwotę  21 965,00 zł;

- w rozdziale 70005 – gospodarka  gruntami i nieruchomościami –  zmniejszono o kwotę
30 000,00 zł   planowane  wydatki  na  usługi   remontowe  przy  budynku  Plac  1000-  Lecia
Państwa  Polskiego  Nr  6  w  związku  z  odstąpieniem  od  realizacji   tego  zadania  w  roku
bieżącym  (ocieplenie  budynku).  Zmniejszono  o  kwotę  500,00  zł  planowane  wydatki
w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych;

- w rozdziale 75022 – rady gmin  –  zwiększono o kwotę 5 000,00 zł planowane wydatki na
zakup materiałów i  wyposażenia  w paragrafie  4210 i  o kwotę 10 000,00 zł   zakup usług
pozostałych   w paragrafie 4300 na wydatki związane z zakończeniem kadencji rady;

-  w  rozdziale  75023  –  urzędy  gmin   –   w  ramach  wydatków  uwzględniono  wysokość
odszkodowania   otrzymanego  z  Towarzystwa  Ubezpieczeń  Wzajemnych  w  związku
z  zalaniem pomieszczeń  w budynku  urzędu.  Otrzymane  odszkodowanie  przeznaczono  na
zakup usług remontowych w paragrafie 4270 w kwocie 45 477,67 zł i na zakup materiałów
i wyposażenia w paragrafie 4210 w kwocie 10 000 zł;

-  w  rozdziale  75075  –  promocja  jednostek  samorządu  terytorialnego   –   zwiększono
planowane  wydatki  w paragrafie  4300 zakup usług  pozostałych  o  kwotę  10 000,00 zł  na
wydatki związane z promocją gminy ( wydanie foldera);

-  w rozdziale  75095 – pozostała  działalność  – w ramach usług pozostałych  zaplanowano
wykonanie 2 słupów ogłoszeniowych  w paragrafie  4300 do kwoty 7 000,00 zł; 

-  w  rozdziale  75412  –  ochotnicze  straże  pożarne  –  zmniejszono  o  kwotę  1 500,00  zł
planowane  wydatki  w paragrafie  3020  wydatki  osobowe niezliczone  do wynagrodzeń,  a
zwiększono o kwotę 3 541,94 zł   zakup usług pozostałych  z  uwzględnieniem wysokości
odszkodowania   z  Towarzystwa  Ubezpieczeń  Wzajemnych   na  usługi  w  budynku  OSP
Tarnówka;

-  w rozdziale  75702  –  obsługa  papierów wartościowych,  kredytów  i  pożyczek  jednostek
samorządu  terytorialnego  –  zmniejszono  o  kwotę  50  000,00  zł  planowane  wydatki  w
paragrafie 8110 na odsetki od kredytów;

- w rozdziale 80101 – szkoły podstawowe  –  dokonano zmniejszenia planowanych wydatków
w   paragrafie  2540  dotacja  podmiotowa  z  budżetu  dla  niepublicznej  jednostki  systemu
oświaty   dla   Stowarzyszenia  Edukacyjnego  prowadzącego  Szkołę  Podstawową
w Borysławicach o kwotę 29 000,00 zł  do kwoty 317 632,00 zł ( niższa liczba uczniów niż
planowano); 

 -  w rozdziale  80103 –  oddziały  przedszkolne  w szkołach  podstawowych   –   dokonano
zwiększenia planowanych wydatków w  paragrafie 2540 dotacja podmiotowa z budżetu dla
niepublicznej jednostki systemu oświaty  dla  Stowarzyszenia Edukacyjnego prowadzącego
Szkołę Podstawową w Borysławicach o kwotę 4 500,00 zł  do kwoty 38 545,00 zł ( wyższa
liczba uczniów niż planowano); 

6



-  w rozdziale  80104  –  przedszkola  –   dokonano zwiększenia  planowanych  wydatków  w
paragrafie 2540 dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty
dla  Niepublicznego  Przedszkola  Miś  Uszatek  w  Borysławicach  o  kwotę  16  800,00  zł
do kwoty 94 632,00 zł (  wyższa kwota dotacji z uwagi na dziecko z orzeczeniem); 

W rozdziale  tym w paragrafie  2310 – dotacje  celowe na zadania  bieżące  realizowane  na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego zmniejszono
o kwotę 2 000,00 zł planowane wydatki na dotacje dla Gminy Koło do kwoty 2 040,00 zł,
a zwiększono o kwotę 2 000,00 zł planowaną dotacje dla Gminy Miejskiej Koło do kwoty
6 605,00 zł;

-  w  rozdziale  80106  –  inne  formy  wychowania  przedszkolnego  –  zaplanowano  wydatek
inwestycyjny na urządzenie placu zabaw przy Przedszkolu Marzeń na kwotę 20 000,00 zł;

- w rozdziale 80113 – dowożenie uczniów do szkół  – dokonano zmniejszenia  w paragrafie
4300 zakup  usług  pozostałych  w kwocie  21  500,00 zł,  a  zwiększono o  kwotę  600,00 zł
planowane  wydatki  w paragrafie  4430 – różne  opłaty  i  składki  –   wyższe  ubezpieczenie
nowego samochodu; 

- w rozdziale 85212 –  świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia  emerytalne i  rentowe z ubezpieczenia społecznego – w ramach
zadań zleconych zmniejszono  o kwotę 3 000,00 zł planowane wydatki w paragrafie 3110 –
świadczenia społeczne, a zwiększono o kwotę 3 000,00 zł  w paragrafie 4010 wynagrodzenia
osobowe pracowników.

W ramach  wydatków z środków własnych zmniejszono w paragrafie 4170 wynagrodzenie
bezosobowe  w  kwocie  3 000,00  zł,  zakup  materiałów  i  wyposażenia  w  paragrafie  4210
o kwotę 350,00 zł,  zakup dostępu do sieci Internet w paragrafie 4350 o kwotę 500,00 zł,
opłaty z  tytułu  usług telekomunikacyjnych   świadczonych  w stacjonarnej  publicznej  sieci
telefonicznej  w paragrafie  4370 o  kwotę   1  000,00 zł,  a  zwiększono  o  kwotę  500,00 zł
planowane wydatki na szkolenia pracowników w paragrafie 4700;  

 -  w rozdziale 85219  –  ośrodki pomocy społecznej  –  zmniejszono o kwotę 500,00 zł,
planowane wydatki  na zakup dostępu do sieci Internet w paragrafie 4350 i o kwotę 500,00 zł
planowane wydatki na szkolenia pracowników w paragrafie 4700, a zwiększono w paragrafie
4170 wynagrodzenie bezosobowe w kwocie 3 000,00 zł,  zakup materiałów i  wyposażenia
w paragrafie 4210 o kwotę 900,00 zł, zakup energii w paragrafie 4260 o kwotę 500,00 zł,
zakup usług remontowych w paragrafie 4270 o kwotę 350,00 zł, zakup usług zdrowotnych
w paragrafie  4280 o kwotę  100,00 zł  oraz  w paragrafie  4410 podróże służbowe krajowe
o kwotę 500,00 zł;  

  -  w rozdziale  85401 – świetlice szkolne   –  uwzględniono rezerwę  części oświatowej
subwencji ogólnej na doposażenie świetlic w szkołach podstawowych w kwocie 30 000,00 zł.

Zmiany w poszczególnych jednostkach  w  rozdziale świetlice szkolne przedstawiają się  
następująco:
W  SP  Barłogi  dokonano  zwiększenia  wydatków   w   paragrafie  4210  zakup  materiałów
i wyposażenia w kwocie 10 000,00 zł z przeznaczeniem na wyposażenie w sprzęt szkolny
i pomoce dydaktyczne świetlic szkolnych;  

W  SP  Bylice  dokonano  zwiększenia  wydatków   w   paragrafie  4210  zakup  materiałów
i wyposażenia w kwocie 10 000,00 zł z przeznaczeniem na wyposażenie w sprzęt szkolny
i pomoce dydaktyczne świetlic szkolnych;  

7



W  Zespole  Szkolno  -  Przedszkolnym  w  Grzegorzewie  dokonano  zwiększenia  wydatków
w paragrafie 4210 zakup materiałów  i wyposażenia w kwocie 10 000,00 zł z przeznaczeniem
na wyposażenie w sprzęt szkolny   i pomoce dydaktyczne świetlic szkolnych;  

  - w rozdziale 85415 – pomoc materialna dla uczniów –  uwzględniono  wysokość dotacji na
wyprawki szkolne w kwocie 13 759,00 zł.

Zmiany w poszczególnych jednostkach  w  rozdziale pomoc materialna dla uczniów 
przedstawiają się  następująco:
W SP Barłogi dokonano zwiększenia  wydatków  w  paragrafie 3260 inne formy pomocy dla
uczniów w kwocie 3 528,00 zł z przeznaczeniem na  wyprawki dla uczniów;  

W SP Bylice dokonano o zwiększenia  wydatków  w  paragrafie 3260 inne formy pomocy dla
uczniów w kwocie 2 132,00 zł z przeznaczeniem na  wyprawki dla uczniów;  

W Zespole  Szkolno -  Przedszkolnym w Grzegorzewie  dokonano zwiększenia   wydatków
w  paragrafie 3260 inne formy pomocy dla uczniów w kwocie 5 866,00 zł z przeznaczeniem
na  wyprawki dla uczniów;  

W Gimnazjum w Grzegorzewie dokonano zwiększenia  wydatków  w  paragrafie 3260 inne
formy pomocy dla uczniów w kwocie 683,00 zł z przeznaczeniem na  wyprawki dla uczniów;

W Zespole Ekonomiczno – Administracyjnym Szkół w Grzegorzewie dokonano zwiększenia
wydatków  w   paragrafie  3260  inne  formy  pomocy  dla  uczniów  w  kwocie  1 550,00  zł
z przeznaczeniem na  wyprawki dla uczniów ze szkoły w Borysławicach prowadzonej przez
Stowarzyszenie Edukacyjne;  

-   w  rozdziale  90002  –  gospodarka  odpadami  –  w  ramach  wydatków  majątkowych
zmniejszono planowane wydatki na rekultywację składowiska odpadów o kwotę 50 000,00 zł
w oparciu o informację  z Miejskiego Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi Spółka
Z.O.O  w  Koninie   o  niższych  planowanych  kosztach  na  to  zadanie  w  oparciu  o
przeprowadzone postępowanie przetargowe;

- w rozdziale 90004 –  utrzymanie zieleni w miastach i gminach  –   w ramach wydatków
majątkowych zaplanowano  zadanie pn.; „ Odnowienie alejek spacerowych parku w centrum
miejscowości Grzegorzew” na kwotę 68 000,00 zł. Na zadanie to Gmina złożyła wniosek  w
ramach Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013  Oś IV LEADER Odnowa i Rozwój Wsi.
Po  pozytywnej  ocenie  i   podpisaniu  umowy  na  to  zadanie   po  stronie  dochodów
wprowadzona zostanie  odpowiednia  klasyfikacja  dochodu,  a  tym samym  zmianie  ulegnie
klasyfikacja wydatku;

- w rozdziale 90013 – schroniska dla zwierząt –  zmniejszono o kwotę 2 000,00 zł planowane
wydatki na  zakup usług pozostałych, a zwiększono o kwotę 2 000,00 zł wydatki na  zakup
materiałów (zakup karmy dla zwierząt); 

- w rozdziale 92195  – pozostała działalność  –  zwiększono o kwotę 3 000,00 zł planowane
wydatki na zakup usług pozostałych związanych z organizacją imprez;   

-  w  rozdziale  92605  –  zadania  w  zakresie  kultury  fizycznej  –   dokonano  zwiększenia
planowanych wydatków w  paragrafie 2360 dotacje celowe z budżetu jednostek samorządu
terytorialnego  z przeznaczenie na udzielenie dotacji   za zadania w zakresie sportu w kwocie
10 000,00 zł. 

W ramach  wydatków  majątkowych  zaplanowano   zadanie  pn.;  „  Utwardzenie  placu  pod
trybuny  na  stadionie  gminnym  w Grzegorzewie”  na  kwotę  112 000,00 zł.  Na zadanie  to
Gmina  złożyła  wniosek   w  ramach  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  2007-2013   Oś  IV
LEADER Odnowa i Rozwój Wsi.   Po pozytywnej ocenie i  podpisaniu umowy na to zadanie
po  stronie  dochodów   wprowadzona  zostanie  odpowiednia  klasyfikacja  dochodu,  a  tym
samym zmianie ulegnie klasyfikacja wydatku;

8



    Zmieniono  załącznik  2a wykaz wydatków  inwestycyjnych i majątkowych realizowanych 
w 2014 r. o zaplanowane wydatki inwestycyjne  opisywane  w poszczególnych  rozdziałach 
klasyfikacji.   
     Zmniejsza się  planowane wydatki na następujące zadania: 

1.„ Przebudowa dróg powiatowych Grzegorzew – Tarnówka” o kwotę  100 080,00 zł        
            do kwoty    99 920,00 zł  ujęte w dziele 600 rozdz. 60014 § 6300.

2.  „ Przebudowa drogi gminnej  Nr 49 4033P w miejscowości Tarnówka” o kwotę      
       2 390,00 zł  do kwoty  141 010,00 zł ujętą w dziele 600 rozdz. 60016 § 6050.
3. „ Rekultywacja składowiska odpadów w miejscowości Grzegorzew ” o kwotę                
      50 000,00 zł do kwoty   134 000,00 zł ujęte w dziele 900 rozdz. 90002 § 6050.

     Dodaje się  nowe zadania inwestycyjne:
     1. „ Przebudowa ulicy Łąkowej w Grzegorzewie” ujętą w  dziale 600 rozdz.60016 § 6050  
          na kwotę 90 000,00 zł.
     2. „ Urządzenie placu zabaw przy Przedszkolu Marzeń” ujęte w dziale 801 rozdz. 80106    
         § 6050 na kwotę 20 000,00 zł   
     3. „ Odnowienie alejek spacerowych parku w centrum miejscowości Grzegorzew” ujęte     

 w dziale 900 rozdz.90004 § 6050  na kwotę  68 000,00 zł.
     4. „ Utwardzenie placu pod trybuny na stadionie gminnym w Grzegorzewie” ujęte              

 w dziale 926 rozdz.92605 § 6050  na kwotę 112 000,00 zł.
Wykaz wydatków majątkowych i inwestycyjnych po zmianie stanowi załącznik nr 1               
do niniejszej uchwały. 
Dokonano zmian w załączniku Nr 3 w zakresie  realizacji zadań zleconych dostosowując 
planowane wydatki do realizowanych zadań z zakresu administracji rządowej wprowadzając  
stosowne zmiany omówione powyżej  w rozdziale 85212 świadczenia rodzinne, świadczenia 
z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego. 
W § 3 uchwały budżetowej  kwotę planowanej nadwyżki  w wysokości 105 583,00 zł 
zastąpiono kwotą  9 688,00 zł.
W § 4 uchwały budżetowej  określające łączną planowaną kwotę przychodów budżetu            
w wysokości 264 417,00 zł zastąpiono kwotą  360 312,00 zł.
W  załączniku Nr 5  po stronie przychodów  kwotę wolnych środków  264 417,00 zł  
zwiększono do kwoty  360 312,00 zł.
 W załączniku Nr 6  do uchwały budżetowej „Dotacje  udzielane w 2014 z budżetu 
podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów  publicznych” dokonano zmian 
wielkości udzielanych dotacji do potrzeb. Zmiany zostały omówione przy poszczególnych 
klasyfikacjach budżetowych. Zał. Nr 6 po zmianach otrzymuje brzmienie zał. Nr 2 do 
niniejszej uchwały.

                    Biorąc pod uwagę powyższe dokonane zmiany w budżecie i planie
finansowym jednostek są zasadne  i  zapewnią  prawidłową realizację budżetu.

             
                                                                                       
                                                                                                               WÓJT GMINY
                                                                                                         /-/ Bożena Dominiak

9


